МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15

ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,

Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

от 09 января 2025 г.                                                                                                                                  №7

Об организации питьевого режима в

возрастных группах МБДОУ

«Ромашка» с. Каменоломня в 2025

году

В целях соблюдения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения» и СанПиН 2.4.3648-2020

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», с целью организации питьевого режима в ДОУ,

обеспечивающего безопасность качества питьевой воды, с целью предотвращения заболеваемости

воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию питьевого режима в МБДОУ «Ромашка» с.

Каменоломня заведующего хозяйством Алёшину О. Н.; воспитателей: Денишаеву К. Г.,

Абдураимову Л. Ф., Мошенец Н.В., Общую Н.А., помощников воспитателей Лещенко Н. Г.,

Сулейманову И.А., Сулейманову Х.И.

2. Ответственным за организацию питьевого режима руководствоваться Инструкцией по

организации питьевого режима бутилированной водой, утвержденной приказом заведующего от

02.08.2019 г. №88

2. Для организации питьевого режима использовать бутилированную воду ИП «Аква Стар».

3. Заведующему хозяйством Алёшиной О. Н. осуществлять контроль за наличием сертификата

качества и питьевой воды по группам.

4. Бутилированная вода должна быть доступна воспитанникам в течение всего периода

пребывания в учреждении.

5. Питьевую воду использовать согласно дате завоза и хранения.

6. Температура питьевой воды, даваемой воспитаннику, не должна превышать 18-20 С.

7. Выдавать ребенку воду в керамических чашках. Чистые чашки размещать в специально

промаркированном подносе дном вверх. Использованную посуду обрабатывать согласно

инструкции.

8. Во время прогулки помощникам воспитателя выносить питьевую воду в чашках, закрытых

салфеткой, предотвращающей попадание пыли и вредных веществ в питьевую воду.

9. Ответственным (заведующему хозяйством, воспитателям, помощникам воспитателя) ежедневно

осуществлять контроль питьевого режима воспитанников.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                              С.Ф. Федаш

С приказом от 09.01.2025 г. № _______ ознакомлены:

Воспитатель                                                                               Денишаева К. Г.    «__»______2025 г.

Воспитатель                                                                             Абдураимова Л. Ф. «__»______2025 г.

Заведующий хозяйством        Алёшина О. Н. «__»______2025 г.

Помощник воспитателя                                                            Сулейманова Х.И. «__»______2025 г.

Помощник воспитателя                                                                    Лещенко Н. Г. «__»______2025 г.

Помощник воспитателя                                                             Сулейманова И.А. «__»______2025 г.

mailto:sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru